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Wynalazek niniejszy dotyczy spręży¬
nujących widełek, w szczególności prze¬
dnich widełek do rowerów zwykłych i sil¬
nikowych oraz motocykli, w których ru¬
choma część prowadzona jest w otacza¬
jących ją teleskopowo rurach oraz przy
których uderzenia, pochodzące z jezdni,
zostają przejęte przez sprężynujące części,
pracujące na rozciąganie. Próbowano już
modeli, w których np. rury ruchome, tak
zwane pochwowe, przez zgięcie kawałka
rury o odpowiednie] długości w kształt
litery U połączono w jedną całość i prowa¬
dzono w nieruchomych wzmacniających
rurach.

Takie wykonania posiadają wady, po¬
legające na tym, że obróbka powierzchni

ślizgowych, potrzebnych dla sprężynowa¬
nia, jest prawie niemożliwa. Dalej uszko¬
dzenie jednej części takich w kształt lite¬
ry U zgiętych widełek wymaga wymiany
całych widełek.

Wady te usuwa wynalazek w ten spo¬
sób, że dwie zupełnie od siebie niezależne
rury połączone są za pomocą mostku
o wykonaniu dowolnym, który może być
częścią prasowaną, ale równie dobrze mo¬
że składać się z kawałka rury, oraz że ru¬
ry pochwowe są prowadzone w rurach
płaszczowych tylko częściowo, np. górą
lub dołem, albo też dodatkowo i po¬
środku.

Dalsze szczegóły wynalazku wynikają
z następującego opisu przykładu wykona-



nia, który na rysunku przedstawiono w
przekroju.

Pochwowe rury 1 i 2 są połączone
mostkiem 3. Połączenie mostku z rurami
wykonane jest w sposób znany, np. za po¬
mocą śrub lub podobnych narządów z za¬
stosowaniem środków, które uniemożli¬
wiają rozluźnienie połączonych ze sobą
części. Można stosować do tego np. kar¬
bowane krążki, które wkłada się pomię¬
dzy łączone części, które mogą być rów¬
nież karbowane. Wreszcie mogą być te
części połączone przez zaciśnięcie.

Rury pochwowe 1 i 2 prowadzone są
za pomocą tulei 6 i 7 i 6' i T w rurach pła¬
szczowych 4 i 5, które w znany sposób są
ze sobą połączone. Pomiędzy rurami pła¬
szczowymi 4, 5 i rurami pochwowymi 1, 2
umieszczone są sprężynujące narządy 8, 9,
jak np. taśmy gumowe, sprężyny i podob¬
ne elementy. Przy sprężynowaniu wide¬
łek zwiększa się odstęp pomiędzy stały¬
mi rurami płaszczowymi 4, 5 a ruchomymi
rurami pochwowymi 1, 2 i rozciąga ela¬
styczne części 8, 9, które tłumią ude¬
rzenia.

Dalej według wynalazku przedni błot¬
nik 10 połączony jest z ruchomą częścią
widełek, skutkiem czego odstęp błotnika
od koła się nie zmienia, mianowicie w ten
sposób, że zastosowano tu nie tylko zwy¬
kłe podpórki błotnikowe, lecz również
i umocowanie blachy błotnika w najwyż¬
szym jego miejscu za pomocą pręta 11,
połączonego z omawianym już mostkiem
3. Ten pręt może być zabezpieczony pro¬
wadzeniem 12 od przypadkowych odchy¬
leń.

Wynalazek obejmuje również wykona¬
nie, w którym cały układ części elastycz¬

nych zamknięty jest w osłonie, zapobie¬
gającej dostępowi błota, kurzu i innych
zanieczyszczeń.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprężynujące widełki do rowerów
zwykłych i silnikowych oraz motocykli,
posiadające dwie rury pochwowe, których
górne końce połączone są ze sobą za po¬
mocą specjalnego połączenia poprzeczne¬
go, np. mostku lub podobnej części, zna¬
mienne tym, że rury pochwowe są prowa¬
dzone w rurach płaszczowych, sięgają¬
cych prawie przez całą długość rur po¬
chwowych, tylko częściowo, np. górą i do¬
łem, lub dodatkowo pośrodku.

2. Sprężynujące widełki według zastrz.
1, znamienne tym, że posiadają dwie lub
więcej sprężynujących części z gumy lub
innych materiałów, odkształcających się
elastycznie, np. sprężyn, które tworzą po¬
łączenie pomiędzy rurami płaszczowymi
a rurami pochwowymi.

3. Sprężynujące widełki według zastrz.
1 i 2, w których błotnik umocowany jest
w znany sposób za pomocą podpórek do
przedniej osi, znamienne tym, że łączy się
on również z górnym mostkiem widełek.

4. Sprężynujące widełki według zastrz.
1—3, znamienne tym, że stosuje się w
nich specjalną pokrywkę ochronną, osło¬
nę lub podobne urządzenie, które otacza
przyrząd sprężynowy w górnej części wi¬
dełek.
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